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Pér periudhén nga 3 mars deri mé 31 dhjetor 2020



Pérmbajtja:

Pasqgyra e Pozicionit Financiar............ R LARCaE BRSO SR AL b s rar e sesm s enene amens vered
Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe té Ardhurave té tjera Gjithépérfshirése SR -
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital...........cccueeicsnereseormsassenstsssssssisesssssretenssetomans tcenemnennane e nas .3
Pasqyra e Flukseve 1€ Mjeteve Monetare............. . .

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare, ... 5-12



TITAN GS sh.p.k
Pasqyra e Pozicionit Financiar

(shumat né Leke, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

s:ll;;;";ls 31 dhjetor 2020
Aktive
Liogari té arkétueshme tregtare dhe & tjera 6 28,465,163
Mjete monetare dhe ekuivalente t& tyre 7 15,789
Aktivet afatshkurtra 28,480,952
Totali i aktiveve 28,480,952
Kapitali Neto
Kapitali themeltar 100
Fitimi/(humbja) e vitit (626,034)
Totali i Kapitalit Neto (625,934)
Detyrimet
Té pagueshme tregtare dhe t€ tjera 8 655,886
Hua afatshkurtér 9 28,451,000
Detyrimet afatshirtra 20,106,886
Total i detyrimeve dhe Kapital-it Neto 28,480,952

PasqyTa e pozicionit financiar duhet t& lexohet s8 bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri 12
(8 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



TITAN GS sh.p.k

Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe e té€ Ardhurave té tjera Gjithépérfshirése

(shumat né Leké, nése nuk éshié specijdkuar ndryshe)

Shénimi

shpjegues 31 dhjetor 2020
Té ardhura
Té ardhura t€ veprimtarisé 10 -
Shpenzime té veprimtarisé
Shpenzime personeli 1 (303,420)
Shpenzime té tjera operative 12 (250,279)
Shpenzime té veprimtarisé (553,699)
Fitimi/(humbja) operative (553,699)
Shpenzime financiare, neto 13 (72,335)
Shpenrzime financiare, neto (72,335)
Fitimi/ (humbja) para tatimit (626,034)
Tatimi mbi fitimin 14 -
Fitimi/ (humbja) neto i vitit (626,034)
Té ardhnra 18 tfera jiithépérfshiriése, pas tatimit -
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése té vitit {626,034)

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe e 18 ardhurave t& tjera gjithépérfshirése duhet t& lexohet s8 bashkn
me shénimet shpjeguese né faqet 5 deri 12 qé jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




TITAN GS sh.p.k

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital
(shumat n¥ Lek&, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
Kapitali  Fitim/Humbja ¢ Totali
themeltar vitit
Gjendja mé 03 mars 2020 100 - 100
Humbja e vitit (626,034)  (626,034)
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 100 (626,034) (625,934)

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri
12 qé jané pjesd pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




TITAN GS sh.p.k
Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare

{shurmnat né Leké, nése nuk éshié specificuar ndryshe)

Shénimi 31 dhjetor
shpjegues 2020
Fitimi pas tatimit (626,034)
Rregullime pér:
Amortizimin -
Humbjz/(fittm} neto nga shitjz aktiveve -
Fitimi operativ ngs veprimiarité e shirytézdmit {626,034)
Ndryshime ne kapitalin punues:
Pakésim /(rritje) né kérkesa pér t'u arkétuar 6 (28,465,163)
Rritje/{Pak#aim) né detyrime pér t'u paguar 8 655,386
Mietet monetare nelin nga akiivitetet ¢ shﬁ'ytgm'mit {28,435,311)
FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
Blerja e akbiveve afatgjata materiale -
Nxjerrje jashté pérdorimit
Mjelet monctare neto ¢€ pErdorure né akiivitelel R
investuese
FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
Hua 28,451,000
Rapitali themeltar 100
Mjetet .monetare neto té pérdorur né aktivitetet 28,451,100
Rritja / (REnia) neto e mjeteve monetare 15,789
Mjetet monetare né fillim t# periudhés kontabél 7 -
Mietet monetare né fund & periudhs kontabél 15,789

Pasgyra e flukseve t& mjeteve monetare duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5

deri 12 qé jané pjesé pérbérise e kétyre pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare u aprovuan nga Administratorii TITAN GS sh.p.k, mé 30 mars 2021.




TITAN GS sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor zozo
(shumat n# Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM
TITAN GS sh.p.k. (mé poshté referuar si ‘Shoqéria”) éshté regjistruar mé 3 mars 2020, me NIPT
Mo01503508A. Shoqéria ka ortak té vet€m, shogéring italiane Green Seagull Srl.
Shogéria kryen aktivitetin e blerjes dhe administrimit t& aksioneve né ndérmarrjet shqiptare dhe té
huaja pér géllime té investimeve t& géndrueshme, si dhe ushtrimin e t& drejtés sé udhéheqjes s& kétyre
té fundit. Adresa e regjistrnar e Shoqérisé éshté Rruga Shijak-Durés, Zona Kadastrale 3852, Numri
Pasurisé 52/19, Xhafzotaj, Durrés, Shqipéri. Administrator i Shoqéris& shté Antonio Filograna.
Shogéria ka patur 1 punonjés mé 31 dhjetor 2020.

2. BAZA E KONTABILITETIT

Pérgatitja e pasqyrave financiare ésht# né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKIK-
té}.

3. PARIMI I VIJIMESISE
Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas parimit té vijueshmeérisé, i cili supozon se Shogéria do té jeté
e afté 1€ pérmbushé detyrimet e saj dhe t& vazhdojé t8 kryejé aktivitet normal né té ardhmen e
parashikueshme.

4., PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL
Politikat kontabél t& paragitura mé poshté jané zbatuar né ményré té vazhdueshme pérgjaté gjithé
periudhave té paragitura né kéto pasqyra financiare,
4.1, Baza e matjes
Pasqyrat financiare jené pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike.
4.2. Monedha funksionale dhe raportuese
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Leké shqiptar (Lekg), g sht# dhe monedha funksionale
dhe raportuese e Shoqgérisé.
(a) Transaksione né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né
datén e transaksioneve ose datén e vlerésimit né rastin e rimarrjes sé zérave. Aktivet dhe detyrimet
monetare né monedhé t& huaj n& datén e raportimit jangé pérkthyer né menedhén funksionale me
kursin e kémbimit né datén e raportimit. Zérat jo monetare té cilat jané matur me kosto historike né
monedhé t& hugj, pérkthehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e
transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit qé rezultojng nga kayerja e kiétyre
transaksioneve dhe nga konvertimi i aktiveve dhe detyrimeve monetare té shprehura né monedhé té
huaj me kursin e fundit t€ vitit njihen né fitime ose humbje. Fitimet dhe humbjet nga kursi i kémbimit
paragiten né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe e té ardhurave té tjera gjithépérfshirése si
“Fitim/(humbje} nga kursi i kémbimit, neto”.
4.3. Aldivet afatgjata materiale

i.  Njohja dhe matia
Zerat e aktiveve afatgjata materiale jané vlerésuar me kosto historike dhe pakésuar pér amortizimin e
akumuluar apo zhvlerésimin,
Kostoja pérfshin té€ gjitha shpenzimet gé i atribuohen marrjes dhe pérdorimit t& aktivit, Kosto e
aktiveve t& ndértuara nga veté Shoqéria pérfshin kostot e materialeve dhe punés direkte dhe ¢do kosto
eter té atribueshme pér sjelijen e aktivit né kushte pune pér pérdorimin e destinuar té tij.
Kur pjesé t€ njé zéri té aktiveve afatgjata materiale kané jeté t& dobishme té ndryshme, ato pasqyrohen
si pjesé té veganta (komponent# kryesoré) té aktiveve afatgjata matesiale,




TITAN GS sh.p.k
Shénime shpjeguese € pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 3: dhjetor 2020
(shumat né Leké, nése nuk éshté specifiuar ndryshe)

4.3  Aktivet afatgjata materiale (vazhdim)
ii.  Kostot e zévendésimit

Kosto e zévendésimit té pjeséve t€ aktiveve afatgjata materiale njiket né vlerén neto té zérit nése éshté
e mundur gé kosto e pjesés dhe pérfitimet e ardhshme ekonomike nga pjesa zévendésuese mund t&
maten me besueshméri. Kostot e riparimit dhe mirémbajtjes njihen né fitim ose humbje kur ato
ndodhin,
Vlera e mbetur dhe jeta e dobishme e njé aktivi rishikohen né fund té ¢gdo perindhe raportuese,
Fitimi ose humbja nga shitja apo nxjerrja jashté pérdorimit péreakiohen si diferenca mes shumés neto
nga nxjerrja jashté pérdorimit té aktivit (nése ka} dhe vlerés kontabél (neto) té zérit.

fii. Amortizimi
Amortizimi llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés kontabél neto, duke filluar nga data e vénies n#é
pérdorim e aktivit (nése vénia né pérdorim nuk 8shité e menjéhershme). Toka nuk amortizohet.
Normat e amortizimit dhe metodat ¢ pérdorura pér kategorité ¢ aktiveve afatgjata materiale, si
makineri e pajisje, automjete etj., paraqiten si me poshté:

Kompjuter dhe pajisje informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%
Mobilje zyre Mbi vlerén kontabél neto 20%
Aktive té tjera Mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur pér ¢do kategori rishikohet né fund t& ¢do
periudbe raportuese,

4.4. Aktivet financiare

Shogéria disponon vetém instrumente financiare jo-derivative, té pérbéra vetém nga parapagime dhe
té arkétueshme té tjera, mjete monetare dhe té tjeré ekuivalents, llogari té pagueshme, té tjera
detyrime dhe detyrime ndaj ortakéve. Instrumentet financiare jo-derivative njihen fillimisht me
vlerén e drejtd duke shtuar, pér instrumentet ¢ mbajtur jo me vleré té drejté népérmjet
fitimit/humbjes, ¢do kosto transaksioni q& Hdhet drejtpérsédrejti me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé
poshté,

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadajné té drejtat kontrakiuale t& Shogérisé mbi flukset e parasé
st aktivit financiar ose kur Shogéria transferon akiivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t€ altivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé &shté data né té cilén Shogéria angazhohet té
blejé apo t€ shesé aktivin,

Kompania vler&son né fund té ¢do periudhe raportuese nése ka ndonjé evidence objektive qé njé aktiv
financiar ose grup i aktveve financiare &shté zhvlerésuar. Nése ekziston njé evidencé e tillé, Shoqéria
mat humhbjen nga zhvierSsimi si diferencé midis vlerés kontabél neto té aktivit dhe vlerés aktuale t&
flukseve monetare té ardhshme té vlerésuara. Shuma e humbjes njihet né fitim ose humbje.

Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té njésis€ raporiuese skadojné,
shfugizohen ose anulohen. Diferenca midis vlerés kontabél t8 nj8 pasivi financiar dhe shum#s s8
paguar njihet né fitim ose humbje.

Pas njohjes fillestare, instrumentet financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet me poshté:
a) Mjete monetare dhe té fjeré ekuivalenté

Mjetet monetare dhe té tjeré ekuivalenté pérfshijné arkén, depozitat dhe llogarité rrjedhése bankare
si dhe investimet afatshkurta me likuiditet 18 larté dhe me maturitet tre muaj ose mé pak. Ato njihen
fillimisht me vlerén e tyre té drejté dhe maten mé pas me koston e amortizuar.



TITAN GS sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(shumat n& Leke, nése nuk éshté specifiiuar ndryshe)

4.4  Aktivet financiare (vazhdim)

. b) Llogari t€ arkéiueshme
Llogarité e arkiétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas maten me kosto té amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizionet pér zhvierésimin e llogarive té arkétueshme
llogariten kur ka t& dhéna se Shogéria nuk do t& jeté né giendje té mbledhé t& gjitha detyrimet né
pérputhje me termat kontraktuale t& kétyre Hogarive t€ arkétueshme.
Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia q& debitori t& falimentojé ose riorganizimi financiar, dhe
mospagesa apo vonesa né pagesa konsiderohen tregues pér zhvierésimin e llogarive té arkétueshme.
Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vilerés aktuale 2 flukseve t&
ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

¢) Llogari i€ pagueshme dhe detyrime té era

Llogarité e pagueshme dhe detyrime t& tjera paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto
té amortizuar.
4.5 Zhvlerésimi
Aktivet me jetégjatési té papércaktuar nuk jan& subjekt i amortizimit dhe testohen ¢do vit pér
zhvlerésime té mundshme.
Njé aktiv testohet pér zhvlerésim nése ka t€ dbéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme t& parashiknara té aktivit.
Njé humbje zhvlerésimi né lidhje me aktivin logaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés
s& rikuperueshme, Vlera e rikuperueshme #shté vlera e drejté minus kostot pér shitje ose vlera né
pérdorim e njié aktivi, cilado qofté mé e larte.
Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& Shogérisé rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar
nése ka té dhéna pér zhvlerésim, Pér qéllime té vlerésimit té zhvlerésimit aktivet grupohen né grupet
mé t& vogla té mundshme pér t& cilat flukset monetare identifikohen vegmas {njési gieneruese te
parasé),
4.6 Inventari
Inventari paragitet me vlerén mé té vogél mes kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kosto pérbéhet
nga kostot e materialeve direkte, punés direkte, kosto té tjera direkte dhe shpenzime t& lidhura me
prodhimin. Vlera neto e realizueshme &shté gmimi i vierésuar i shitjes né rrjedhén normale t& biznesit
minus kostot e vlerésuara té pérfundimit dhe kostot e vlerésuara té nevojshme pér t8 béré shitjen.
4.7  Kapitali
Kapitali &shté njohur né pasqyrat financiare me vlerén nominale.
4.8  Tatimi-fitimi dhe tatimi i shtyré
Shpenzimi i tatim-fitimit pérfshin tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatim-fitimi njihet
drejtpérdreit né fitime ose humbje pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njithen drejtpérdrejt né kapital
ose né t& ardhura gjithépérfshirése.
Tatim-fitimi i periudhés llogaritet sipas normave tatimore té miratnara né datén e raportimit dhe duke
marré né konsideraté ¢do rregullim t& tatimit t& pagueshém nga vitet e méparshme.
Tatimi i shtyré llogaritet mbi diferencat e pérkohshme midis vlerés sé mbetur t& aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime t& raportimit financiar dhe vierés sé pérdorur pér géllime fiskale. Tatimi i
shtyré llogaritet me normat e tatimit & priten té aplikohen mbi diferencat e pérkohshme né periudhén
kur ato rimerren, bazuar né legjislacionin né fuqi deri né datén e raportimit.
Njé aktiv tatimor i shtyré njihet deri né até masé ku mund t& pritet g€ né t€ ardhmen t& ket€ fitime t&
tatueshme t& mjaftueshme pér realizimin e diferencave t& pérkohshme.



TITAN GS sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(shumat nE Leke, nése nuk &shté specifikuar ndryshe)

4.8  Tatimi-fitimi dhe tatimi i shtyré (vazhdim)

Aktivet nga tatimet € shtyra rishikohen ¢do datg raportimi dhe zvogélohen né rastet kur nuk éshté mé
e mundur gé pérfitimi tatimor pérkatés té realizohet.

N& pércaktimin e vlerés sé tatimit akiual dhe atij t& shtyré Shogéria merr né konsideraté ndikimin e
njé pozicioni tatimor t& pagarté dhe gjithashiu mundésiné e rritjes sé detyrimit tatimor dhe interesave.
Shogqéria beson se njohja e detyrimeve fiskale &shté e pérshtatshme pér vitet né vazhdim pasi éshté
bazuar né vierésimin e njé séreé faktorésh, pérfshiré interpretimin e ligjit tatimor si dhe eksperiencat e
méparshme.

Ky vlerésim mbéshtetet né njé séré vlerésimesh dhe supozimesh qé pérfshijné giykime lidhnr me
ngjarje té ardhshme. Informacione t& reja mund té shkaktojné ndryshime né gjykimin e Shogérisé
lidhur me pérshtatshméring e detyrimeve ekzistuese tatimore; t€ tilla ndryshime né detyrimet
tatimore do t& ndikojné shpenzimet tatimore t& periudhés né t€ cilén ndodhin

4.9 Pérfitimet e punonjésve

Sigurimet shogérore dhe shéndetésore

Bazuar né legjislacionin shqiptar, Shoqiria éshté e detyruar té pagnajé né emér té punonjésve té saj
kontribute té detyrueshme né njé fond té vecantt t& menaxhuar nga qeveria. Té gjitha pagesat dhe
detyrimet njihen si shpenzime né periudhén té cilés ato i pérkasin.

4.10 Provizionet

Provizionet pér restaurime mjedisesh, kostot e ristrukturimit, detyrimet tatimore dhe pretendimet
legale njihen nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv
i cili mund t& vlerésohet né ményré té besueshme, pér té cilin do té kérkohen flukse dalése parash pér
shlverjen e tij, dhe q& shuma e kétyre flukseve Hogaritet né ményré té besueshme, Nuk njihen
provizione pér humbje té ardhshme operative.

Kur ka njé numér té madh detyrimesh té nj&jta, probabiliteti gé njé fluks dalés t& kérkohet pér t'i shlyer
pércaktohet duke e konsideruar Klasén e detyrimeve si njé té vetme. Njé provizion njihet edhe kur ka
t€ ngjaré gé fluksi dalés pér ndonjé nga zérat e s& njéjtés klasé detyrimesh & jeté i vogél,

Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& parasé me njé normé para
tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet specifike
té detyrimit. Rritja e provizionit pér shkak t& kalimit t& kohés njihet si shpenzim interesi. Provizionet
rishikohen né fund t& ¢do periudhe raportuese dhe pérshtaten pér té reflektuar vier&simin mé té miré
aktual. Nése pércaktohet se nuk do kérkohen me burime ekonomike pérté shlyer detyrimin, provizioni
rimerret. Shuma e rimairré njihet né fitim ose humbje.

4.11 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat jang flukset hyrése bruto té pérfitimeve ekonomike lindur né rrjedhén normale té
aktiviteteve & njésisé ekonomike qé rezultojné né rritje t& kapitalit neto gjaté perindhés dhe nuk
pérfshijné rritjet e kapitalit neto né sajé té kontributeve 18 ortakéve. Té ardhurat pérfshijné vlerén e
drejté té shumés sé arkétuar apo té arkétueshme nga shitja e té mirave dhe shérbimeve né rrjedhén
normale t& aktiviteteve t& Shoqérisé. T ardhurat nuk pérfshijng tatimin e vlerés sé shtuar, kthimet,
rabatet dhe zbritjet si dhe shitjet e eleminueshme brenda Shoqérisé, nése ka.

(e) Té ardhurat nga interesat

Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatnara duke pérdorur
metodén e interesit efektiv. Kur njé aktiv zhvlerésohet, Shogéria redukton vlerén e mbartur té tij deri
né vlerén e rikuperueshme, e cila &shte ¢ barabarté me flukset e ardhshme t€ aktualizuara me normén
efelctive t& interesit t& instramentit, dhe vazhdon 8 njohé shumén e skontuar si t& ardhur nga interesi.
Té ardhurat nga interesi né lidhje me huaté e zhvlerésuara njihen duke pérdorur normén fillestare
efektive té interesit.




TITAN GS sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(shumat né Leke, nése muk éshié specifikuar ndryshe)

(b) T¢ ardhura i€ tiera

Té ardhurat e tjera té Shoqérisé pérbéhen nga t& ardhurat nga aktiviteti saj i zakonshém (fitimet nga
shitjet e aktiveve, t4 ardhurat nga giraté operacionale, kompensimet e marra pér shpenzimet e béra),
18 cilat njihen né periudhén 1 cilés ato 1 pérkasin.

4 MENAXHIMIIRISKUT FINANCIAR

Bl Faktorét e riskut financiar
Shogéria 8shté e ekspozuar ndaj disa risqeve si: risku i tregut (pérfshiré riskun e kurseve té kémbimit
dhe riskun e normés sé& interesit), risku i kredisé dhe risku i likuiditetit. Programi i Shogérisé pér
menaxhimin e pérgjithshém t& riskut fokusohet né pércaktimin e kufijve té ekspozimit ndaj risqeve té
ndryshme.

a) Riskuitregut

Risku i tregut &shté risku i humbjes gé rezulton nga ndryshimet né gmimet e tregut, Jurset e kémbimit
dhe normat e interesit. Niveli i riskut t& tregut ndaj té cilit Shogéria éshté e ekspozuar ndryshon né
varési t& kushteve #& tregut, pritshmérive té ndryshimeve t& ardhshme t& gtnimeve ose normave té
tregut dhe pérbérjes sé aktiveve fizike dhe portofolit té kontratave t& Shogérisé.

i, Riskuikarseve té kémbimit
Shogéria 8shté e ekspozuar ndaj riskut t& kursit t&é kémbimit kryesisht né lidhje me ekspozimet ne
monedhén Euro, Risku i kursit t8 kémbimit vjen kryesisht kur transaksionet e ardhshme tregtare ose
aktivet dhe detyrimet jané & shprehura né njé monedhé t& ndryshme nga monedba funksionale e
Shoqériss.
Shogéria nuk mbrohet ndaj ekspozimit kundrejt riskut t& kursit t& kémbimit pasi nuk priten humbje
t6 réndésishme pér shkak té ndryshueshmérisé né kurset e kémbimit krahasuar me kurset gé
mbizotérojné né datén e raportimit. Ekspozimi i Shoqérisé ndaj riskut t€ kurseve t& kémbimit mé 31
dhjetor 2020 éshté si mé poshté:

2020 EUR LEKE Total
Aktive financiare

E;im té arkétueshme dhe 1€ arkétueshme t& ) 28,465,163 28,465,163
Mjete monetare dhe té fjeré ekuivalents 15,689 100 15,789
Totali 15,689 28,465,263 28,480,052
Detyrime financiare

Té pagneshme tregtare dhe té tjera (648,632) (7.254) (655,886)
Totali (648,632) (7,234) _ {655,886)

2020 i bemrwit £8 Lfnibimit mé 31 dijetor (632,943) 28,458,009 27,825,066

Mé poshté paraqiten kurset e réndésishme té kémbimit né Leké pér njési t& monedhés s€ huaj né
datén e raportimit:
31 dhjetor 2020

EUR 1237

if;  Risku i normés sé interesit
Té gjitha aktivet me interes t& Shogérisé kané t& béjné me llogarité bankare. T& ardhurat dhe flukset
monetare t& Shoqérisé nuk jang t& ekspozuara né ményré té ndjeshme ndaj ndryshimeve né normat e
interesit né treg. Shogéria nuk ka detyrime g€ mbartin interesa dhe rrjedhimisht nuk pérballet me
riskun e normés sé interesit né lidhje me detyrimet.




TITAN GS sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(shumat n& Leké, ndse nuk shit® specifikuar naryshe)

5.1 Faltorét e riskut fimnanciar (vazhdim)

b) Riskuikredisé
Risku i kredisé éshté risku i humbjes financiare té shkakiuar nga déshtimi i palés tjetér pér té shlyer
detyrimet e saj financiare kundrejt Shoqérisé dhe vjen kryesisht nga Hogaritd e arkstueshme t&
Shogérisé.

Liogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme t& Shogérisé pérbéhen nga parapagimet e béra ndaj furnitoréve. Vlera ¢
mbetur e aktiveve financiare pérfagéson riskun maksimal t& kreditit. Risku maksimal i kreditit né
datén e raportimit éshté:

2020
Llogari té arkétueshme tregtare dhe té tjera 28,465,163
Mjete monetare dhe ekuivalente me to 15,789
Totali 28,480,052

¢) Riskui likuiditetit
Risku i likuiditetit pérkufizehet si risku g njésia t& hasé vEshtirési né shlyerjen e detyrimeve t& veta
financiare. Shoqéria 8shté e ekspozuar ndaj kérkesave ditore pér pérdorim t& burimeve t& veta té
paras8, kryesisht pér & shlyer shpenzimet operative pér aktivitetin e saj té zakonshém. Menaxhimi
monitoron ¢do dité, javé dhie muaj duke pérditésuar parashikimet e flukseve té parasé sé Shoqérisé.

Tabela mé poshté analizon detyrimet financiare t& Shogérisé sipas niveleve t& maturimit bazuar né
perfudhén e mbetur t& raportimit deri né datén kontraktuale t& maturimit:

T Deriné 6 6deriiz 1deris Totali
muaj miiaj viet

Aktive financiare _
'I:.e;.l%.g;‘:;x té arkétueshme tregtare dhe _ 28,465,163 _ 28,465,163
Mjete monetare dhe t€ tjerg ) _
ekativalents 15,789 15,789
Totali 15,789 28,465,162 - 28,480,052
Detyrime financiare
Té pagueshme tregtare dhe t& tjera (7:254) (431,105)  (217,437) {655,886)
Totali (7,254)  (431,195) (217,437) (655,886)
Rision 1 Tilon :

j_lsl;tl:)i- 2o=zoﬂimtlt ke 8,535 28,033,968 (217,437) 27,825,066
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TITAN GS sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(shumat né Leks, nése ruk éshié spectfikuar ndryshe)

6. Llogarit€ arkétueshme tregtare dhe t€ tjera

31 dhjetor 2020

" Parapagime furnitoréve 28,438,400
TVSH e zbritshme 26,763
TOTALX 28,465,163

Shogéria ka lidhur njé kontraté me Dophil sh.p.k, pér blerjen e truallit dhe ndértesés gé ky i fundit ka
né zotérim. Gjaté vitit 2020 Shogéria ka béré parapagime né shumén e 28,438,400 Leké ndaj Dophil
sh.p.k

7. Mjete monetare dhe ekuivalente me to

31 dijetor 2020

Banka né Euro 15,689

Arka né Lekd 100

TOTALI 15,789

Titan G§ ka llogari bankare né Leké dhe né Euro prang Tirana Bank.

8. Llogarit€ pagueshme tregtare dhe té tjera

B 31 d-injetor 2020

Paga dhe shpérblime 270,880

Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve 160,315

Financime nga administratori 157,993

Detyrime pér interesat 59.444

Sigurime shogérore dhe shéndetésore 7,254

TOTALI 655,886

9. Hua afatshkurtér

31 dhjetor 2020

Hua afatshkurtér 28,451,000

TOTALI 28,4§1,ooo

Shogéria ka marré njé hua nga Green Seagull SRL, e cila pritet té shlyhet brenda vitit 2021.
10. Té ardhura té veprimtarisé

Shogéria nuk ka layer aktivitet ekonomik gjaté vitit 2020 dhe pér pascje té ardhurat e realizuara nga
veprimtaria jané o (zero) Lekg.

11. Shpenzime personeli

31 d-liietor 2020
Shpenzime page 260,000
Shpenzime té sigurimeve shogérore 43,420

TOTALI 303,420
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TITAN GS sh.p.k
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(shumat né Leké, nése nuk ésht€ specifikuar ndryshe)

12. Shpenzime operative

31 dhjetor 2020
Shpenzime konsulence 133,814
Komisione bankare 116,465
TOTALY 250,279

13. Té ardhura financiare, neto

31 dhjetor 020
Fitim nga kémbimet valutore 18,904
Humbje nga kémbimet valutore (31,795)
Shpenzime interesi (59,444)
TOTALI (72.335)

Shpenzimet ¢ interesit lidhen me interesin e pérllogaritur pér huang e marré nga Green Seagull SRL.
14. Norma efekiive e tatimit

N& pérputhje me legjislacionin tatimor shqiptar, norma e aplikueshme e tatim-fitimit pér Shoqériné pér
vitin 2020 éshté 5%, Tatim-fitimi i Shoqérisé pér periudbén &shté logaritur duke rregulluar fitimin
kontabél me té ardhurat dhe shpenzimet e panjohura, si vijon:

31 ;l-hjelmr 2020 %
Fitimi i vitit para tatimit {626,034)
Tatim fitimi me 5% {31,302) 5.00%
Efekti i shpenzimeve te pazbritshme 2,972 0.00%
Humbje tatimore 28,330 -5.00%
Tatim-fitimi - 0.00%

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 Shoqéria ka rezultuar me humbje fiskale prej 566,500 LekE, pér
t€ cilin tatim-fitimi i llogaritur éshté o (zero) Leké. Shoq#ria nuk ka humbje tatimore t& mbartura, pasi
ka nisur aktivitetin e saj n€ vitin 2020.

15. Ngjarje pas periudhés s& raportimit

Ndérsa pandemia e Covid-19 vazhdon, geveria shqiptare po zbaton masa shtesé pér té adresuar
géshtjet aktuale t€ shéndetit publik dhe ndikimin né ekonomi. Shogéria ka vierésuar se njé ngjarje e
tllé gé vazhdon t& ekzistoj§, nuk kérkon ndonj& rregullim dhe rishikim etér t8 informacionit té
raportuar né pasqyrat financiare t& vitit 2020.

Nuk ka ngjarje t€ tjera pérveg sa mé sipér, mbas datés se raportimit t& cilat mumd t& kérkojné rregullime
apoe paragitje té informacionit né pasqyrat financiare t& Shoqérisé.
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